
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 18 DEL 10-04-2017

Oggetto: APPROVAZIONE  RENDICONTO GESTIONE  ECONOMALE  DAL
22/03/2017 AL 10/4/2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO - Approvazione rendiconto gestione economale dal  22.03.2017 al 10.04.2017

Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con atto del C.C. n.23/3.8.1996,
successivamente integrato e modificato, ove, al capo VII, risulta compiutamente disciplinato il
servizio di economato e dei riscuotitori speciali;

Vista la delibera della Giunta Municipale n.6 del 17.01.1998, con la quale, tra l’altro, sono state
attribuite le funzioni di Economo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria;

Vista la delibera della Giunta Municipale n.1 del 16.01.2017, esecutiva, ad oggetto
“Autorizzazione provvisoria spese Economato anno 2017”;

Visto il rendiconto redatto dalla sottoscritta Responsabile del Servizio rag. Funari Antonia in data
odierna, dal quale risulta l’esposizione riepilogativa dei pagamenti disposti per singoli interventi
del bilancio comunale, concretizzatasi nelle seguenti risultanze:

RIEPILOGO FONDO ECONOMALE DAL 22/03/2017 AL 10/04/2017

Fondo a disposizione dell’Economo                       €.  1.807,60
Spese come da buoni sopraindicati                         €.  1.798,08
Disponibilità                                                            €          9,52

Viste le note delle spese sostenute dalla sottoscritta Responsabile del servizio, presentate per la
rendicondazione, debitamente vistate dalla stessa in ordine agli elementi di cui all’art. 56, 3°
comma del regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la documentazione giustificativa delle operazioni effettuate di cui all’articolo 58 c. 4° del
regolamento Comunale di Contabilità;

Riconosciuto regolare il rendiconto presentato;

Viste le leggi 142/90 e 241/90, il D.lgs. n.77/95, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento
Comunale di Contabilità;

Vista la Legge n.127/97 che di fatto ha modificato la competenza all’adozione degli atti di
gestione, anche con riferimento al citato regolamento Comunale;

DETERMINA

2



-di approvare, nelle risultanze di cui all’elaborato allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale, il rendiconto della gestione economale relativa al periodo 22.03.2017 – 10.04.2017,
presentato dalla sottoscritta, rendiconto che viene riconosciuto regolare e costituisce pertanto
formale discarico delle spese in esso riepilogate e documentate;

-di liquidare le singole spese a carico degli interventi del corrente esercizio finanziario, cui le
spese medesime si riferiscono, come indicato nell’allegato elaborato;

-di disporre l’emissione dei relativi mandati di pagamento intestati all’Economo, a titolo di
rimborso delle spese pagate con i fondi di anticipazione;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                     Rag. Funari Antonia

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                       Rag. Funari Antonia

3



n.o. Cap. Art c.r.
Oggetto
stanziamento

Creditori
Oggetto
spesa

Totali
per cap.

1 10 1 c
Manutenzione uffici
acquisto beni

Coop Alleanza 3.0
Buono n.
62/2017

41,40

2 10 3 C Center Bini L. & Izzi
Buono n.
65/2017

89,00

3 13 c
Manutenzione uffici
acquisto attrezzature

Autostraper l’Italia
Buono n.
58/2017

94,30

4 27 1 C Il Bazar dell’Assassino
Buono n.
59/2017

69,45

5
1001

3 C
Missione e rimborso
spese agli
Amministratori

Di Marco Piergiorgio
Buono n.
69/2017

7,20

6 1043 1 C
Spese funzionamento
Uffici Comunali

Polidori Mario
Buono n.
63/2017

20,88

7 1043 2 C
Spese funz. Uffici,
Stampati, cancelleria,
spese postali

Ferretti Angela
Buono n.
67-70/2017 1.129,35

8 1086 C
Spese studi, progett.
Perizie e collaudi

Ink service srl
Buono n.
64/2017

100,00

9 1158 C Imposte e tasse Amici Marche
Buono n.
68/2017

66,50

10 1346 1 C Spese scuola materna Il  Campione 2 sas
Buono n.
60/2017

55,00

11 1515 C
Spese attività
culturali e ricreative

Il  Campione 2 sas
Buono n.
61/2017

50,00

12 1928 C
Manutenzione delle
strade

De Angelis Giovanni
Buono n.
66/2017

75,00

TOT.                                                                                                                           1.798,08

                                                  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                Rag. Funari Antonia

4



Determina n. 18-10.04.2017

5



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-04-2017 al 26-04-2017
Arquata del Tronto 11-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 11-04-2017    al
26-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

6


